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Comisión de Calidad para la Justicia 

Candidatos/as a la  Comisión de Calidad para la Justicia (CICAJ) 

País Nombre y  Apellido Institución Cargo Mail 

ARGENTINA César Antonio Grau Consejo de la 
Magistratura Consejero cesarantoniograu@gmail.com 

BOLIVIA Manuel Baptista 
Espinoza 

Consejo de la 
Magistratura Presidente baptista439@gmail.com 

BRASIL Marco Aurélio Bellizze 
Oliveira 

Superior 
Tribunal de 
Justicia 

Ministro bellizze@stj.jus.br 

COLOMBIA Aurelio Enrique 
Rodríguez Guzmán 

Consejo 
Superior de la 
Judicatura 

Magistrado  Líder del Sigcma  
en Colombia 

arodrigg@consejosuperior.ramajudicial.gov.co 
aerodriguez7@hotmail.com 

COSTA RICA Julia Varela Araya Poder Judicial  
Magistrada Sala Segunda 
Integrante de la Comisión de 
Gestión de la Calidad 

jvarela@poder-judicial.go.cr 
kreyess@poder-judicial.go.cr 

CUBA Liliana Hernández Díaz 
Tribunal 
Supremo 
Popular 

Presidenta de la Sala 
Mercantil relint@tsp.gob.cu 

ESPAÑA Argelia Queralt Jiménez 
Consejo 
General del 
Poder Judicial 

Vocal argelia.queralt@cgpj.es 

PANAMÁ Olmedo Arrocha Osorio Corte Suprema Magistrado de la Sala Primera 
de lo Civil 

oarrocha@organojudicial.gob.pa 
claudia.solis@organojudicial.gob.pa 

PARAGUAY  Alberto Joaquín 
Martínez Simón Corte Suprema  Ministro albertomartinezsimon@gmail.com 

PERÚ Emilia Bustamante 
Oyague Corte Suprema Jueza Suprema Titular ebustamante@pj.gob.pe 

https://drive.google.com/file/d/1q3fkgGR8gV1In9cbIlmzWtbPLi_Hxfui/view
https://drive.google.com/file/d/1Xgsu0v4CG1VMZns0tn6iGTt7zl7uEWxf/view
https://drive.google.com/file/d/1Xgsu0v4CG1VMZns0tn6iGTt7zl7uEWxf/view
https://drive.google.com/file/d/1ih6g7-G3LHel1YnqeG0pa45CBMRb1GtX/view
https://drive.google.com/file/d/1ih6g7-G3LHel1YnqeG0pa45CBMRb1GtX/view
https://drive.google.com/file/d/1Q3TiPiM6RycGCr_lyYKFJFJpvF8RZ4KA/view
https://drive.google.com/file/d/1Q3TiPiM6RycGCr_lyYKFJFJpvF8RZ4KA/view
https://drive.google.com/file/d/1kUkNmz-3pFYKk-YkNQHYjeC70gDDzigF/view
https://drive.google.com/file/d/1Nn4AGXOHNz9MJ4IydUcmwO6XRCVxHpVI/view
https://drive.google.com/file/d/1Uo3zigcpIQ8wDd_fJqGG5I9DqCDJw6cL/view
https://drive.google.com/file/d/1_gtA9JnJSC-985UB_OVaiHXs61UvKJqf/view
https://drive.google.com/file/d/1IrrdHjhns9zQXyW4Urpmtofjzf_R2cyi/view
https://drive.google.com/file/d/1IrrdHjhns9zQXyW4Urpmtofjzf_R2cyi/view
https://drive.google.com/file/d/1Aofd2V4fd-yBVvluGgOisYTzA_aj0BHy/view
https://drive.google.com/file/d/1Aofd2V4fd-yBVvluGgOisYTzA_aj0BHy/view
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REPÚBLICA 
DOMINICANA 

Bionni Zayas Ledesma Poder Judicial  Consejera bzayas@poderjudicial.gob.do 
direcciongeneraltecnica@poderjudicial.gob.do 

VENEZUELA Carmen Eneida Alves 
Navas 

Tribunal 
Supremo de 
Justicia 

Magistrada de la Sala de 
Casación Civil del TSJ 
Coordinadora de la Comisión 
Especial de Asuntos 
Internacionales 

carmen.alves@tsj.gob.ve 
carmenalvesnavas@gmail.com 

https://drive.google.com/file/d/1pxV7d85HGYjo1UvrS-Ue9SpPK2ZG3cwO/view
https://drive.google.com/file/d/1KMdb_6tz3QpFVztO4Ha0ScEzobc75MaU/view
https://drive.google.com/file/d/1KMdb_6tz3QpFVztO4Ha0ScEzobc75MaU/view

